
UCHWAŁA NR LV/12/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zlecenia przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego dotyczącego informacji o ewentualnym 
braku prawa wybieralności przez radnego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 55 ust. 3 
uchwały Nr LVI/82/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2018 r. w sprawie Statutu 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój (t.j. Dz. Urz. Woj. Doln. z 31 października 2018 r., 
poz. 5352 z późn. zm.), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Zlecić Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego, dotyczącego zgłoszenia 
Wojewody Dolnośląskiego w sprawie radnego Zenona Deca. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej do dostarczenia Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju do dnia 13.02.2023 r. wniosków oraz dokumentów z przeprowadzonego 
postępowania wyjaśniającego. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju do powiadomienia Wojewody 
Dolnośląskiego o ustaleniach z zakresu przedmiotowego postępowania wyjaśniającego do dnia 16.02.2023 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju oraz 
Wiceprzewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: 66C60708-1B95-4A45-A3A0-E961D3A057CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19.01.2023 r. do Biura Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju wpłynęło pismo nr NK-

N.4102.1.2023.FZ z dnia 17.01.2023 r. Wojewódy Dolnośląskiego, który wniósł o przeprowadzenie 

postępowania wyjaśniającego w związku z uzyskaniem informacji o ewentualnym braku prawa wybieralności 

przez radnego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju oraz o poinformowanie o wynikach przedmiotowego 

postępowania wraz z przesłaniem zgromadzonej w tej sprawie dokumentacji w terminie 30 dni od dnia 

otrzymania wspomnianego pisma. 

Zgodnie z art. 18 a ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40): Komisja rewizyjna 

wykonuje inne zadania zlecone przez radę w zakresie kontroli. Uprawnienie to nie narusza uprawnień 

kontrolnych innych komisji, powoływanych przez radę gminy na podstawie art. 21 ust. 1. 

Zgodnie z  § 55 ust. 3 uchwały Nr LVI/82/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z  dnia 29 października 

2018 r. w sprawie Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój (t.j. Dz. Urz. Woj. Doln. z 31 

października 2018 r., poz. 5352 z późn. zm.): Przeprowadzenie kontroli nie objętej rocznym planem pracy może 

nastąpić wyłącznie na podstawie uchwały Rady lub, w sprawach nie cierpiących zwłoki, na polecenie 

Przewodniczącego Rady. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i koniecze. 

 

           

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju 

  

Adam  Motyka 

 

 

Id: 66C60708-1B95-4A45-A3A0-E961D3A057CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



